passando pela construção, validação e aprovação da pauta até o envio das
informações com as datas de entrega. 

2.21. Em relação às entregas de medicamentos para IOT informa-se que,
até a data de hoje (01/04/2021)  foram enviados às secretarias estaduais de
saúde o total de 8.300.140 (oito milhões, trezentos mil cento e
quarenta)� unidades de medicamentos hospitalares, sendo que destes,
7.676.915 (sete milhões, seiscentos e setenta e seis mil novecentos e
quinze) unidades já foram entregues, e, 623.225 (seiscentos e vinte e três mil
duzentos e vinte e cinco) unidades estão com a entrega em andamento,

conforme detalhamentos constante do anexo (0019857849). Destaca-se que os
medicamentos foram enviados às Secretarias Estaduais de Saúde, que são
responsáveis por fazer a distribuição em seu território.

DO RECRUDESCIMENTO DA COVID-19 NO ANO DE 2021

[...]

da análise de disponibilidade dos fármacos ante o cenário de consumo e o
envio de medicamentos às secretarias de saúde, responsável pela
distribuição em seu território.

3.2. Em relação às entregas de medicamentos para IOT informa-se que
foram enviados às secretarias estaduais de saúde o total de 8.300.140 (oito
milhões, trezentos mil cento e quarenta)  unidades de medicamentos
hospitalares. As Secretarias Estaduais de Saúde são responsáveis por fazer a
distribuição em seu território.

3.3. Sem mais, colocamo-nos à disposição para quaisquer
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,